
1

MC Praha - Daíj/ice 
-'oručeno 
Lřst.
li SV
SML 049/2023

08.06.2023 11-30 
18 FVíloih

-'Uíh* pííloli
1

0\^‘ usnesen

<nc27es89l73e72

DODATEK C 1
K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI

(ze dne 18.01.2021)

NA PROJEKTU DRUŽSTEVNÍHO BYDLENÍ V K.Ú. ĎÁBLICE

uzavřená mezi

Rytířský řád Křižovniků s červenou hvězdou

a

Městskou Částí Praha-Ďáblice

a

Doma je Doma s.r.o.

1



■ů

^vá smlouva o spolupráci se uzavírá mezi následujícími smluvními stranami:
■¥

,Rytířský rád Křižovníků s červenou hvězdou, IČ: 00408026, se sídlem Platnéřská 191/4, 
' Praha 1 - Staré Město, evidovaná církevní právnická osoba zapsaná v Rejstříku evidovaných 

’ právnických osob vedeným Ministerstvem kultury ČR, ev. č. 8/2-14/1994, zastoupená Mgr. 
PharmDr. Josefem Šedivým, O.Cr., velmistrem (dále jen „Rytířský řád“); a

Městská část Praha-Ďáblice, IČ: 00231266, se sídlem Osinalická 1104/13, Praha 8 — Ďáblice, 
zastoupená Mgr. Tng. Martinem Tumpachem, starostou (dále jen „Městská čásť‘); a

Doma je Doma s.r.o., IČ: 28173848, se sídlem Bílkova 856/18, Praha 1, PSČ 110 00, společnost 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 130572, 
zastoupená Ing. arch. Lukášem Kohlem, jednatelem (dále jen „Doma je Doma“);

(Rytířský řád, Městská část a Doma je Doma se dále společně nazývají „Smluvní strany” nebo „Spo
lečníci” a jednotlivě „Smluvní strana” nebo „Společník”)

(2)

7 (3)

i

PREAMBULE:

Dne 18.01.2021 uzavřely Smluvní strany Rámcovou smlouvu o vzájemné spolupráci na projektu 
družstevního bydlení v k.ú. Ďáblice (dále jen „Smlouva o spolupráci”).

Městská Část a Doma je Doma se dohodly na úpravě podmínek platebního kalendáře dle čl. 4.3 
Smlouvy o spolupráci, přičemž účelem tohoto dodatku je upravit Smlouvu o spolupráci, tak aby 
odpovídala dohodě těchto Smluvních stran.

(A)

(B)

1. ZMĚNA SMLOUVY

Smluvní strany se dohodly, že čl. 4.3 Smlouvy o spolupráci se zcela nahrazuje následujícím 
zněním:

1.1

„Doma je Doma a Městská část se po nabytí právní moci stavebního povolení k Projektu 
zavazují uzavřít za podmínek stanovených touto smlouvou smlouvu o smlouvě budoucí o pře
vodu podílu v Družstvu dle tohoto odstavce, jejíž součástí bude mimo jiné přesné určení by
tových jednotek, k nimž se bude vázat právo nájmu. Smluvní strany sjednávají, že součástí 
Smlouvy o budoucím převodu podílu v Družstvu bude následující platební harmonogram:

1.2

245 m2
65 800 Kcvč. DPH za m2 

16 121 000 Kč Kč

z celkové ceny ceny bytů dokončenost stavby

pří podpisu Smlouvy o smlouvě budoucí kupní (SOSBK) 
při dokončení hrubé stavby
při dokončení vnitřních rozvodů a vnitřních omítek 
po kolaudaci_________________________________

2 418 150 Kč 
5 642 350 Kč 
5 642 350 Kč 
2 418 150 Kč

15%
35%
35%
15%

Doma je Doma dále zajistí následující úpravu stavby bytového domu:

• Bytový dům bude vybaven přípravou pro budoucí osazeni fotovoltaiky (připra
vený prostor pro střidač a rozvaděč v technické místnosti + trubkové trasy),

2



*V5

*3

^ • jSyfy pro A/Č budou vybaveny rekuperací (lokální pokojovou jednotkou nebo
centrální bytovou jednotkou). "

Ostatní ustanovení Smlouvy o spolupráci zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
r •

>
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Tento dodatek vstupuje v platnost jejím podpisem poslední Smluvní stranou.

2.2 Tento dodatek nabývá účinnosti jejím podpisem poslední Smluvní stranou.

2.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání 
Smluvních stran, a že každá Smluvní strana měla možnost obsah základních podmínek 
Smlouvy ovlivnit.

2.4 Tento dodatek Smlouvy bude vyhotoven ve třech (3) originálních kopiích, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží jednu (1).

Městská část Praha-ĎábliceRytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou

f, fV Praze dne

1 Starosta[../]

Doma je Doma s.r.o.

V Praze dne

Jednatel

3



Městská část Praha - Ďáblice
Zastupitelstvo městské části

5. zasedání 
dne 26.4.2023

USNESENÍ č. 45/23/ZMČ

ke Smlouvě o smlouvě o budoucím převodu družstevního podílu 
v Křižovnickém BD Ďáblice a změně financování

Zastupitelstvo městské části po projednání 

I. schvaluje
Dodatek č.1 - Rámcové smlouvy o vzájemné spolupráci na projektu družstevního 
bydlení v k.ú. Ďáblice s Rytířským řádem Křižovníků s červenou hvězdou, se sídlem 
Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1 - Staré Město, IČO: 00408026 a společností Doma 
je Doma s.r.o., se sídlem Bílkova 856/18, 110 00 Praha 1, IČO: 28173848, který 
upravuje podmínky platebního kalendáře dle č. 4.3 Rámcové smlouvy o vzájemné 
spolupráci uzavřené dne 18.1.2021.

II. schvaluje
Smlouvu o smlouvě o budoucím převodu družstevního podílu v Křižovnickém bytovém 
družstvu Ďáblice se společností Doma je Doma s.r.o., se sídlem Bílkova 856/18, Praha 
1, PSČ 110 00, IČO: 28173848, jejímž předmětem je budoucí převod podílu 
v Křižovnickém bytovém družstvu Ďáblice, vyplývající z uzavřené Rámcové smlouvy o 
vzájemné spolupráci a změna financování družstevního podílu.

III. pověřuje
starostu uzavřením Dodatku č.1 - Rámcové smlouvy o vzájemné spolupráci dle odst. I 
a Smlouvy o smlouvě o budoucím převodu družstevního podílu v Křižovnickém 
bytovém družstvu Ďáblice dle odst. II., které jsou přílohou tohoto usnesení.

Martina Postupová 
1. místostarostka

Martin Tumpach 
starosta



DODATEK C. 1
K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI

(ze dne 18.01.2021)

NA PROJEKTU DRUŽSTEVNÍHO BYDLENÍ V K.Ú. ĎÁBLICE

uzavřená mezi

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou

a

Městskou částí Praha-Ďáblice

a

Doma je Doma s.r.o.



Tato Rámcová smlouva o spolupráci se uzavírá mezi následujícími smluvními stranami:
Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, IČ: 00408026, se sídlem Platnéřská 191/4, 
Praha 1 - Staré Město, evidovaná církevní právnická osoba zapsaná v Rejstříku evidovaných 
právnických osob vedeným Ministerstvem kultuiy ČR, ev. č. 8/2-14/1994, zastoupená Mgr. 
PharmDr. Josefem Šedivým, 0,Cr„ velmistrem (dále jen „Rytířský řád“); a

Městská část Praha-Ďáblice, IČ: 00231266, se sídlem Osinalická 1104/13, Praha 8 - Ďáblice, 
zastoupená Mgr. íng. Martinem Tumpachem, starostou (dále jen „Městská část“); a

Doma je Doma s.r.o., IČ: 28173848, se sídlem Bílkova 856/18, Praha 1. PSČ 110 00. společnost 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 130572, 
zastoupená Ing. arch. Lukášem Kohlem, jednatelem (dále jen „Doma je Doma“);

O)

(2)

(3)

(Rytířský řád, Městská část a Doma je Doma se dále společně nazývají „Smluvní strany** nebo 
„Společníci** a jednotlivě „Smluvní strana ” nebo „Společník**)

PREAMBULE;

Dne 18.01.2021 uzavřely Smluvní strany Rámcovou smlouvu o vzájemné spolupráci na projektu 
družstevního bydlení v k.ú. Ďáblice (dále jen ,,Smlouva o spolupráci**).

Městská část a Doma je Doma se dohodly na úpravě podmínek platebního kalendáře dle čl. 4.3 
Smlouvy o spolupráci, přičemž účelem tohoto dodatku je upravit Smlouvu o spolupráci, tak aby 
odpovídala dohodě těchto Smluvních stran.

(A)

(B)

ZMĚNA SMLOUVY1.

Smluvní strany se dohodly, že čl. 4.3 Smlouvy o spolupráci se zcela nahrazuje následujícím 
zněním:

1.1

„Doma je Doma a Městská část se po nabytí právní moci stavebního povolení k Projektu 
zavazuji uzavřít za podmínek stanovených touto smlouvou smlouvu o smlouvě budoucí o 
převodu podílu v Družstvu dle tohoto odstavce, Jejíž součástí bude mimo jiné přesné určeni 
bytových jednotek, k nimž se bude vázat právo nájmu. Smluvní strany sjednávají, že součásti 
Smlouvy o budoucím převodu podílu v Družstvu bude následující platební harmonogram:

1.2

245 m2
65 800 Kč vč. DPH za m2 

16 121 000 Kč Kč

Z celkové ceny ceny bytů dokončenost stavby

pří podpisu Smlouvy o smlouvě budoucí kupní (SOSBK) 
při dokončení hrubé stavby 
při dokončení vnitřních rozvodů a vnitrních omítek 
po kolaudací____________________________________

2 418 150 Kč 
5 642 350 Kč 
5 642 350 Kč 
2 418 150 Kč

15%
35%
35%
15%

Doma je Doma dále zajistí následující úpravu stavby bytového domu:

• Bytový dům bude vybaven přípravou pro budoucí osazení fotovoltaiky 
(připravený prostor pro střidač a rozvaděč v technické místnosti + trubkové 
trasy).



• Byty pro MČ budou vybaveny rekuperaci (lokální pokojovou Jednotkou nebo 
centrální bytovou jednotkou)."

Ostatní ustanovení Smlouvy o spolupráci zůstávají tímto dodatkem nedotčena.1.3

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento dodatek vstupuje v platnost jejím podpisem poslední Smluvní stranou.

Tento dodatek nabývá účinnosti jejím podpisem poslední Smluvní stranou.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání 
Smluvních stran, a že každá Smluvní strana měla možnost obsah základních podmínek 
Smlouvy ovlivnit.

Tento dodatek Smlouvy bude vyhotoven ve třech (3) originálních kopiích, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží jednu (1).

2.1

2.2

2.3

2.4

Městská část Praha-ĎábliceRytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou

V Praze dneV Praze dne

Starosta[•■■]

Doma je Doma s.r.o.

V Praze dne

Jednatel



Smlouva o smlouvě o budoucím převodu družstevního podílu
v

v Křižovnickém bytovém družstvu Ďáblice

Smluvní strany:
Doma je Doma s.r.o.
IČ;281 73 848
sídlem Bílkova 856/18, Praha 1. PSČ 110 00
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 130572 
zastoupená Ing. arch. Lukášem Kohlem, Jednatelem 
Bankovní spojení: 
VS: 7771234’
(dále jen „Budoucí prodávajícL‘)

a

Městská část Praha - Ďáblice
IČ: 002 31 226
se sídlem Osinalická 1104/13, Praha 8 - Ďáblice, PSČ 182 00 
zastoupená Ing. Mgr. Martinem Tumpachem, starostou 
(dále jen „Budoucí kupující")
(Budoucí prodávající a Budoucí kupující dále jen společně „Smluvní strana") 
Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

Preambule
1. Budoucí prodávající je členem bytového družstva Křižovnické bytové družstvo Ďáblice, IČ: 

09762825, se sídlem Platnéřská 191/4, Praha 1 - Staré Město, 110 00. zapsaného v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Dr, vložka 8856. (dále jen „Družstvo^).

2. Družstvo bylo zřízeno mimo jiné za účelem výstavby bytového domu na pozemcích pare. č. 259 a 
260/1, v k.ú. Ďáblice, obec Praha, k nimž náleží Družstvu právo stavby, (dále jen „Bytový dům‘‘)

3. Dne 18.01.2021 uzavřeli Budoucí prodávající. Budoucí kupující a Rytířský řád Krížovníků s 
červenou hvězdou, IČO: 00408026, Rámcovou smlouvu o vzájemné spolupráci na projektu 
družstevního bydlení v k.ú. Ďáblice (dále jen „Smlouva o spolupráci").

4. Smluvní strany v souladu s čl. 4.2 a 4.3. Smlouvy o spolupráci uzavírají tuto smlouvu o smlouvě 
budoucí o převodu podílu v Družstvu.

5. Dne 21.12.2022 nabylo právní mocí stavební povolení pro realiz.aci Bytového domu.

II.
Družstevní podíl

Budoucí prodávající je vlastníkem družstevního podílu v Družstvu, k němuž se po dokončení 
výstavby bude vázat právo nájmu nejméně k bytovým jednotkám č. 15, 17, 27 a 31, o celkové 
podlahové ploše 246,5 m’die nařízení vlády č. 366/2013 Sb.

1.1. K nájmu bytových jednotek dále bude náležet právo užívat sklení kóje č. II, 10, 9, 5, a 
parkovací stání č.l3, 14, 15, 29, 30 a předzahrádky sousedící s byty 15 a 17.

1.2. Plán Bytového domu včetně umístění sklepních kojí a parkovacích stání a Předmětných 
jednotek tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.
(dále jen „Předmětné jednotky")



2. Budoucí prodávající má zájem prodat a Budoucí kupující koupit družstevní podíl k némuž se bude 
vázat právo nájmu k Předmětným jednotkám včetně příslušenství (dále jen ..Družstevní podíl") za 
podmínek stanovených dále touto Smlouvu.

3. Podlahovou plochu dle nařízení vlády č. 366/2013 Sb. tvoří půdor>sná plocha všech místností bytu 
včetně půdorysné plochy všech svislých nosných i nenosných konstrukcí uvnitř bytu, jako jsou 
stěny, sloupy, piliře, komíny a obdobné svislé konstrukce. Půdorysná plocha je vymezena vnitřním 
lícem svislých konstrukcí ohraničujících byt včetně jejich povrchových úprav.

4. Nedohodnou-li se Smluvní strany a Družstvo jinak, budou bytové jednotky dokončeny ve 
standardním provedení. Popis standardního provedení je obsažen v příloze č. 2 této smlouvy. 
Budoucí prodávající a Družstvo jsou podle své volby oprávněn nahradit výrobky a materiály, které 
tvoří standardní provedení, jinými výrobky a materiály, které jsou kvalitativně a cenově srovnatelné.

in.
Převod Družstevního podílu

1. Budoucí prodávající se zavazuje vyzvat Budoucího kupujícího k uzavření Smlouvy o převodu 
Družstevního podílu (dále jen „Kupní smlouva") a zaslat mu stejnopisy Kupní smlouvy nejpozději 
do 30 (třiceti) kalendářních dnů po splnění poslední z následujících podmínek.

1.1. Bude vydán souhlas s užíváním Bytového domu či jiný obdobný správní souhlas.

1.2. Bude dokončena výstavba Bytového domu a Bytový dům ani Předmětné jednotky nebudou 
obsahovat vady bránící užívání Předmětných jednotek. Tuto skutečnost prokáže Budoucí 
prodávající předáním protokolu mezi Družstvem a zhotovitelem stavby Bytového domu.

1.3. Budoucí kupující uhradí Budoucímu prodávajícímu splátky Ceny DPdle čl. IV.2.

1.4. Budoucí prodávající předloží potvrzení vystavené Družstvem, že k Družstevnímu podílu se 
váže právo nájmu k Předmětným jednotkám.

2. Budoucí kupující sc zavazuje podepsat všechny stejnopisy Kupní smlouvy, které mu budou 
Budoucím prodávajícím doručeny podle článku 3.3, nejpozději do šedesáti (60) dnů ode dne jejich 
doručení, a ve stejné Ihůtě rádně podepsané stejnopisy Kupní smlouvy s úředně ověřenými podpisy 
Budoucího kupujícího doručit zpět Budoucímu prodávajícímu.

3. Budoucí prodávající se zavazuje stejnopisy Kupní smlouvy doručené Budoucím kupujícím podle 
předchozího článku podepsat do čtrnácti (14) dnů od jejich doručení, jedno vyhotovení předložit 
Družstvu a ve stejné lhůtě jeden ze stejnopisů odeslat Budoucímu kupujícímu.

4. Nesplní-Ii Budoucí prodávající povinnost vyzvat Budoucího kupujícího k uzavření Kupní smlouvy, 
přestože podmínky uvedené v článku III. odst. 1.1 .-1.3 budou splněny, je Budoucí kupující oprávněn 
vyzvat Budoucího prodávajícího k uzavření Kupní smlouvy. Budoucí prodávající se v takovém 
případě zavazuje uzavřít Kupní smlouvu do čtrnácti (14) dnů od doručení výzvy Budoucího 
kupujícího.

5. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu v případě prodlení s doručením výzvy nezaniká,
6. Znění Kupní smlouvy bude odpovídat vzoru připojenému jako příloha č. 3 této Smlouvy. Jednotka 

bude v Kupní smlouvě vymezena údaji podle skutečnosti. Budoucí prodávající doplní do Kupní 
smlouvy chybějící údaje a upraví Kupní smlouvu v souladu se skutečným stavem a plánu Bytového 
domu,

7. Smluvní strany prohlašují, že znění Kupní smlouvy obsažené v příloze č. 3 této smlouvy považují 
za dostatečné určité. S ohledem na skutečnost, že Bytový dům a Družstevní podíl ke dni uzavřeni 
této smlouvy neexistuje, není v této smlouvě možné ho označit přesněji. Smluvní strany berou na 
vědomí, že ke dni podpisu této Smlouvy není v této smlouvě objektivně možné uvést veškeré



náležitosti Kupní smlouvy a nedostatek těchto náležitostí proto nelze považovat za důvod 
neplatnosti této smlouvy.

IV.
Cena Družstevního podílu

1. Cena Družstevního podílu činí 16.121.000. - Kč (slovy: šestnáct milionů sto dvacet jedna tisíc korun 
českých), a je vypočtena jako 65.800. - Kč * 245. (Dále jen „Cena DP")

2. Budoucí kupující je povinen uhradit Cenu DP následujícím způsobem na bankovní účet Budoucího 
prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy:

2.1. První splátka kupní ceny ve výši 2.418.150, - Kč (slovy: dva miliony čtyři sta osmnáct tisíc sto 
padesát korun českých) do 14 dnů ode dne uzavření této Smlouvy.

2.2. Druhá splátka kupní ceny ve výši 5.645.350, - Kč (slovy: pět milionů šest set čtyřicet dva tisíc 
tři sta padesát korun českých) do 14 dnů ode dne doručení oznámení Budoucímu kupujícímu o 
dokončení hrubé stavby Bytového domu, které bude současně potvrzeno Bytovým družstvem.

2.3. Třetí splátka kupní ceny ve výši 5.645.350, - Kč (slovy, pět milionů šest set Čtyřicet dva tisíc 
tři sta padesát korun českých) do 14 dnů ode dne doručení oznámení Budoucímu kupujícímu o 
dokončení vnitřních rozvodů a vnitřních omítek Bytového domu. které bude současné 
potvrzeno Bytovým družstvem.

2.4. Čtvrtá splátka kupní ceny ve výši 2.418.150. - Kč (slovy: dva miliony čtyři sta osmnáct tisíc 
sto padesát korun českých) do 14 dnů ode dne doručení oznámení Budoucímu kupujícímu o 
vydání souhlasu s užíváním stavby či obdobné správní rozhodnutí, jehož součástí bude prost 
kopie rozhodnutí.

3. Budoucí prodávající se zavazuje průběžně informovat o plnění stavebního harmonogramu a plnění 
stavebních milníků dle čl. IV. 2.2., 2.3. a 2.4., a to vždy alespoň v předstihu 30 kalendářních dnů 
před plánovaným splněním stavebního milníku.

4. Případné administrativní náklady Družstva spojené s převodem podílu nese Budoucí kupující.

5. Budoucí kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že Cena DP zahrnuje i veškeré náklady hrazené 
Budoucím prodávajícím družstvu na příslušný podíl na nákladech souvisejících s vybudováním 
Bytového domu vč. přípojek, sítí. zpevněných ploch, komunikací, terénních a sadových úprav, které 
byly, jsou nebo budou vybudovány za účelem společného užívání Bytového domu, a/nebo které 
byly nebo budou převedeny do vlastnictví vlastníka, provozovatele či správce příslušného zařízení 
(komunikací, sítí, přípojek atd.) a dále veškeré další náklady související s přípravou a realizací 
výstavby Bytového domu.

6. Změna Ceny DP je možná, pakliže skutečná podlahová plocha převáděný ch jednotek bude o 3% 
vyšší nebo nižší než 245 m~. V takovém případě bude Cena DP zvýšena či snížena o 65.800, - Kč 
za každý metr čtvereční přesahují hranici +/- 3%.

V.
Prohlášení Budoucího prodávajícího

l. Budoucí prodávající prohlašuje, že:

1.1. Převáděný Družstevní podíl není zatížen žádnými právy třetích osob, a že nemá z titulu členství 
v Družstvu žádné splatné dluhy a ani, že Družstevní podíl žádnými právy třetích osob nezatíží.

1.2. Nejpozději ke dni uzavření Kupní smlouvy uhradí prostřednictvím příspěvku do fondu 
družstevního bydlení Družstva částku odpovídající výši příspěvku požadovaným Družstvem 
v souvislost s výstavbou bytů dle čl. II. odst. 1 této Smlouvy.

1.3. Nebude předmětné bytové jednotky užívat a neuzavře smlouvu o nájmu bytu. Budoucí kupující 
bude tedy jejich prvnim nájemcem a uživatelem.



1.4. Trvá jeho členství v družstvu, z družstva nevystoupil, nebyl vyloučen ani neuzavřel dohodu o 
zániku členství, ani mu není známo, že by jeho členství mělo skončit z těchto nebo jiných 
důvodů uvedených v § 610 ZOK, napr. prohlášením konkurzu na majetek Budoucího 
podávajícího, zamítnutím insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku, v důsledku výkonu 
rozhodnutí nebo exekuce postihujícími Družstevní podíl apod., a nevznikl žádný z právních 
důvodů, pro který by mohlo být zahájeno řízení směřující k zániku jeho členství v Družstvu.

VI.
Prohlášení budoucího kupujícího

1. Budoucí kupující prohlašuje, že:

1.1. Splňuje podmínky členství určené stanovami družstva.

1.2. Seznámil se se stanovami Družstva, a

l .3. Ke stanovám Družstva přistoupí a zaváže se, že se těmito stanovami, bude řídit po celou dobu 
jeho členství v Družstvu,

2. Práva a povinnosti člena Družstva spojená s užíváním družstevních bytů jsou upravena ve stanovách 
Družstva a v nájemní smlouvě uzavřené mezi Družstvem a členem.

3. Budoucí kupující bere na vědomí, že výstavba Bytového domu proběhne na základě práva stavby, 
a že součástí ceny nájmu družstevního bytu bude i poměrná část stavebního platu. Budoucí kupující 
se smlouvami o právu stavby seznámil před podpisem této Smlouvy jakožto vlastník jednoho 
z pozemků.

4. Budoucí kupující bere na vědomí, že stane-li se členem Družstva dle čl. 4.2 Smlouvy o spolupráci, 
je povinen uhradit Družstvu základní členský vklad ve výši 10.000. - Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých) a jednorázový členský příspěvek ve výši 35.000. - Kč (slovy: třicet pět tisíc korun 
českých), k čemuž se Budoucí prodávající jakožto člen Družstva a člen statutárních orgánu Družstva 
zavazuje poskytnout veškerou rozumně požadovatelnou součinnost.

VIL
Technické parametry a odpovědnost za vady

1. Družstevní byty budou realizovány Družstvem prostřednictvím odborného generálního dodavatele. 
Budoucí prodávající se zavazuje zajistit Budoucímu kupujícímu možnost účasti na pravidelných 
kontrolních dnech stavby.

2. Budoucí prodávající se zavazuje zajistit možnost Budoucího kupujícího účastnit přejímky stavby 
Bytového domu od zhotovitele stavby a vyjádřit se k vadám společných částí a Předmětných 
jednotek.

3. Budoucí prodávající se zavazuje zajistit prostřednictvím svého členství v družstvu a ve statutárním 
orgánu Družstva, že zhotovitel poskytne Družstvu záruku zajakost odpovídající podmínkám v místě 
a čase obvyklým. Budoucí kupující bere na vědomí, že oprávněným ze záruky za jakost bude 
Družstvo a povinným zhotovitel či zhotovitelé.

Vlil.
Odstoupení od Smlouvy

1. Budoucí prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže:

1.1. Budoucí kupující je v prodlení déle než 30 (třicet) dnů s povinností uhradit jakoukoliv ze 
splátek Ceny DP dle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy,

1.2. Budoucí kupující se z důvodu na jeho straně nestane členem Družstva ani do 90 (devadesáti) 
dnů ode dne vydání souhlasu s užíváním anebo Kolaudace Bytového domu.



1.3. Budoucí kupující neuzavře Kupní smlouvu, nikoliv z důvodu na straně Budoucího 
prodávajícího, ani do 120 (jedno sto dvaceti dnů), ode dne doručení výzvu k uzavření Kupní 
smlouvy a stejnopisů Kupní smlouvy.

2. Budoucí kupující jc oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže:

2.1. Kolaudace Bytového domu nebude vydána ani do 30.06.2025,

2.2. Budoucí prodávající neuzavře s Budoucím kupujícím kupní smlouvy, ani v náhradní Ihůtě 60 
(šedesáti) dnů,

2.3. Budoucí prodávající nesplní svoji povinnost dle čl. V. odst. 1.2. či Jinak účel této smlouvy 
zmaří.

IX.
Smluvní pokuty a náhrada škody

1. Budoucí kupující se zavazuje uhradil Budoucímu prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.500.000,
- Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých), pokud bude v prodlení déle než 30 (třicet) 
dnů s povinností uhradit Jakoukoliv část ceny DP dle čl. IV. odst. 2 léto Smlouvy.

2. Budoucí prodávající se zavazuje uhradit Budoucímu kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500.000.
- Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých), poruší povinnosti dle čl. Vil. Odst. 2.2. a 2.3, 
anebo jinak zmaří účel této smlouvy a současně Budoucí prodávající odstoupí od této Smlouvy 
z důvodů porušení těchto povinností. Tím není dotčeno právo Budoucího kupujícího na náhradu 
škody.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Je výslovným projevem jejich vůle, přetrvání nároku na 
uhrazení smluvní pokuty dle této Smlouvy i v případě Jednostranného odstoupení od této Smlouvy.

X.
Závěrečná ustanoveni

1. Budoucí prodávající a Budoucí kupující sjednávají, že změna majetkových poměrů Budoucího 
kupujícího, změna podmínek pro poskytování úvěrů, změna hospodářských poměrů ani Jiné 
obdobné skutečnosti se nepovažují za podstatnou změnu okolností ve smyslu § 1788 odst. 2 OZ. 
Budoucí kupující prohlašuje, že má zajištěny dostatečné prostředky nezbytné k úhradě Kupní ceny.

2. Budoucí kupující není bez souhlasu Budoucího prodávajícího oprávněn postoupil tuto smlouvu, 
postoupit práva ani převést povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to ani částečně. Budoucí 
prodávající však prohlašuje, že souhlas s postoupením této smlouvy bezdůvodně neodmítne.

3. Veškerá oznámení ajiná sdělení ve věci této smlouvy musí být učiněna písemně a doručena osobně, 
prostřednictvím datové schránky nebo doporučenou poštou na adresy Smluvních stran uvedené v 
záhlaví této smlouvy. Má se za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb 
došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v zahraničí, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání.

4. Změna doručovací adresy kterékoliv ze Smluvních stran nebude považována za změnu smlouvy. 
Změna doručovací adresy Budoucího kupujícího Je účinná okamžikem doručení písemného 
oznámení o změně Budoucímu prodávajícímu.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

6. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 
Jednom (1).

7. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo Jiných důvodů stala některá ujednání této 
smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, zavazují se Smluvní strany lato ustanovení uvést do souladu 
s právními předpisy. Zbývající ustanovení smlouvy zůstávají platná, neodporuje-li to jejímu účelu 
nebo nejedná-li se o ustanovení, která nelze od ostatního obsahu smlouvy oddělit.



8. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě. Písemná 
formaje nezbytná i k dohodě o zániku závazků vzniklých na základě této smlouvy. Odeslání zprávy 
elektronickou poštou či jinými elektronickými prostředky nebude pro účely tohoto článku 
považováno právní jednání v písemné formě. Neplatnost dohody o změně nebo zrušení této smlouvy 
lze namítnout i poté. co již bylo započalo s plněním. Smluvní strany vylučují použití § 582 odsl. 2 
OZ v právních vztazích vyplývajících z této smlouvy.

9. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Veškeré spor> vyplývající z této smlouvy budou 
rozhodovány příslušnými soudy v České republice.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha 1 - Plán bytového domu a schematický plán Předmětných jednotek; 

příloha 2 - popis standardního stavebního provedení Budovy a bytu; 

příloha 3 - vzor Kupní smlouvy

11. Smluvní strany prohlašují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání Smluvních 
stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

12. Budoucí kupující prohlašuje, že mu byl obsah této smlouvy dostatečně vysvětlen. Smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu řádné přečetly, považují ji za jasnou a srozumitelnou a souhlasí sjejím 
obsahem.

13. Tato smlouva byla dne 26.4.2023 schválena Zastupitelstvem Budoucího kupujícího pod usn.Č.

10.1.

10.2.
10.3.

Budoucí kupujícíBudoucí prodávající

V Praze dneV Praze dne

Městská část Praha - Ďáblice 
Ing. Mgr. Martin Tumpach, starosta

Doma je Doma s.r.o.
Ing. arch. Lukáš Kohl, jednatel



Příloha č. 1

1 lil i ilIil Hi -S_j_ J jJj J

Pii i
i lil

CL i. r<i
aRZ iiiiiiiL

\\1

N, i::!!! II

Q
T

I O
>-C □

^Q:]y“'D£X-rnq
^úSj-

a
I

m&
1 rw?i

4:dX
□£Í .11I Ij=V c □I

■í~bl i T*)
nSMTpočtP sI cQ:] ll líwz:I

t^3T7 19

í- g]T
1 "C^yTr^

■□ L 3I Ll r U v
51 T y
lÚ
<O
2i «oO

sII.



0

9

I rf»
CJ

u

Q.
a
Ci
>a:
onIPa

w

9
i£j
<<1
2
•o
O

5ot-
>-IQ



J ■5 'lij

IN hjQ. 1

'Z.
iiiiiiiL "■“i I

u1CM

IIIIIm li1

i llIK
□ ■■■"! í

nnn

aI
1 aT.

[□ ^
c4
o
>I Q::
Qí n•D

n y
I

ÉeL^^rTViO
a Sž

v.. ziv
q p aioL - I

I

,í> ař BW| C □ ll I 
í CZIz:I ř fc

f i[5

■
zzcT^ua ]

•Ai'
9IZZI WHu□ □□ 3 r U fj

] 31 I o
tú
<o
sI t
Q

$
O
>-s-



i roC4

2

a.
rn

>-a:Q
n“D
a

íO
Ji
lÚ

szoo
■i
o

m



> I i I m_!! ■l!_SL !l I
Ro ISIi:T1■u I S

i 11oQ. i

a
rO

§ n
X I

>oa:V
r>O
nX1m >pTffli□ 0Í
O
n
!S

X X□ 4

Í[I_IJ_IJ_1JJ 
JJJJJJJ.i

JJJJJ ■
J_U_1J
JJJJJ___
J_|J_IJ_1J_.
JJJJJJJJJJJJJJ Jj^_ 
J-|J_|J_|JJJJJ_JJJ jj_j_ 
JJJJJJJJJJJJJJJJj-

I 1 I

II ^
MtĚlC V

Ú,E 7>

Tr^

t I 1 I I M 1

□
E □ 0

0 5
9
IÚ
<E3 <■»

S
□
5
oI I-
>-a- (Ú



■-1/ n

fl'O
>o

ip
D

ID
Cl
>-arO
O
fS

T
I

□ □□
□ □□

3

I
iP

a
T

O

i
y
-I

vin ov S<*.1

5
ot! m



II ■-1-i r»CM
>

5S

4 9

?\
l»! j

a

í
I f-HT

I?
>“

IS
ťJ

>tr
O
Q
*‘r!

7 I

pi □
mK-..

El

r^ >-t- iin
I

Ti

]

EU O
S?

•I

í& oMM

i
“

3b

i 2
•o
íi

O
! <n

•j j



II '•X-I
I

ss
a

?I ii

1
j ■

1

ml

m
Cl
>ít
O
O
řS

7

pi □ □
o

iin

ZH o

r
a»|

í
M

I 5<3
S
S
5
i Q1 a-J



Ijjíl
ii !i
H íi

Ulili '-I.-I IM

li!I 1^

O
l lU 3

i* 9 í ii 

i Hii li ll
2

1 1»

s íEUij !I
v

D
t
S3
«>-O*
O
O
pala.

L

s

iin

»
IS

Cl o

?
oI

iSX
18
$
ofeI I ID



!\j|!
Slili

m I?■ $ !lili 5Ii CMii hli) 7 81i I;iI !Sfííl jjliil! !
Sši l IM;

«j

lili9 íu 9

)í liidí úmú
?1 1 i Htíjí

IIIHI
»
I 1 ihi

3

t
ID
ti

>-ir
O
D
|.o
. n

í I— ____ £

"C o =4
K

1

V ^ <-A J in

K
S

h

iz;
o

X s?9^

í
CJ
”í

X 3
■ 1 n

S
■o
n
$
otI (Q

u«J



Příloha č. 2

ver20052023

Technické provedení bytových domů

KONSTKUKCE

pršeni na veřejnou kanalizaci - vlezné šachty pro dešťovou a 
splašiKyvou kanalizaa na pozemku před domem
připojeni na veřejný vodovod - vodomémi sestava v samosia'Jie šachtě
pripqeni na plynovod - přípojková sl^^ s hlavním uzávěrem plynu 
v opémé zdi na pozemku před domem
pnpcjeni eiektříny — přípojková skříň v opěrné zdi na pozemku před 
dOTnerr

NAPOJEN? NA 
INŽENÝRSKÉ S'tÉ

pripqeni na *elekomunikačni sřť (v souběhu s připojením eleklriny) do 
rozvaděče slaboproudu________ ^______________________________

spodní STA'VBA založeni na pilotách a železobetonové desce
IZOLACE PR ZEMI =ROTÍ 
VOSE A RADONU

modifikované asfaltové pásy

viz. skladby podlahTEPELNÁ A AKUSTICKÁ 
IZOLACE PODLAH

zdívo z vápenopískcvých bloku {VP zdivo) tl. 20 cm
OBVOOO\^ STENY suteren - zelezobetonove steny ť. *7.5 az 30 cm. betonové tvárnice

ztraceného bednění tl.25 om___________________________________
řasádn' vr>éj5' za:eptovaci systém (20 cm / mineráln' vaty.
probarvené sil ikonové omhky různé zrnitosti a povrchu)FA3ADA

zdivp z vápenopískcvých bloku (VP zdivo) tl. 24 cmVNITRNÍ NOSNÉ STENY
zděné plynosíliká^cvé r^bo vápenopiskowé ť. 7 cm až 20 cm (douštlty 
bez omkek^_________________________________________________

»ŘÍCKY

zetezobetoncvá rronditická deskaSTROPY
plastová okna a baitonoi/é dveře, trcjsklo, Uw = msoí. 0.92, vné folie 
(sedá), zabradii u oken s nizkýrr parapetem - čirá skleněná deska

OKNA
vnejsi zastíráni oken - plecboni>’e kasťiky na zaluzie - bez zaluzie a 
me<^nikv. s elektro proravou__________________________________
hlín'kové vstupní dveře, Uw = max. D.92VSTUPNÍ CTi/ERE DO DOMU
tezke plovouo:. viz. skladby podlahHR JBE PODLAK-' V 

NADZEMNÍCH PODLAŽÍCH
šikmá střecha - (reference Deknxrf ^ 1-a)
Pochúzná terasa ve 4. NP - betonová dlažba na tercích (předpoklad 40 
X 4G cm), ocelové zábradlí.
nebudou pIcMnev obytných mřsírostech. jinde pouze pro lakryti instalací 
(rcsvody rekuperace), sádrokartonové na ocelcntýc^ profilech, světlá
výská mn. 23C cm___________________________ _______________
tenkovrstvá orr itka. krom sádrokartonových podhledů a kastliku

STŘECHA

PCX^ILEDY

POVRCHY STEN A 
STROPŮ_____

želeiZobetonGvé prefabrikované, pohledový beton nebo dlažba, zábradl' 
- ocelové___________________________________________________

SCHODIŠTĚ

ocelové zárubně s bezpecnostnírr kováním - BT3, v suterénu - ocelové 
zárubré BT_______
továrně lakovaný oceliT/ý ptectv* poplastovaný plech (pTrslusenstV) 
strechyj - barva sedávnéjš' parapety oken - lakované hliníkové

VSTUPNÍ DVEŘE DO BYTU

KLEMPŘSKÉ PRÁCE

Sběrné rádoby řešeny na pozerr^u bytového domu. Jedná se o 3 typové 
plastové kontqnery. každý o objemu 1100 litrů.KOMIK^NÍ ODPAD



íer 10032023

dřevéni nebo ocelová konstrukce se zasireienimPOLOOTEVŘENÁ GARÁŽ

dře\4ná konstrukce pergoly s konstrukci pro popinjvé rostlinyPERGOLY GARÁŽOVÝCH 
STÁN)

TECHNICKÉ zařízení

gravitační připojen' na uliční rad s vleznou revizní šachtou, vnitrní 
instalace v plastu, vede v instalačních šachtách a pnzdívkách. v suterénu 
vede kanalizační pooubí volr>é (vodorovné - zavěšené pod stropem. 
s^.nsle u sten)_______________ ______________________________

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

gravitační připojen' na uliční řad s vleznou revizní šachtou, vnitrní 
instalace v plastu, vede v instalačních šachtách a prizďvkáoh. v suterénu 
(rrimo bytů] vede kanalizační potrubí volné (vodorovné - zavelené pod 
stropem, sv'isle u sten), z dorru je dešťová voda svedena do 
akumulačních nádrži, odtud pret>adem do veřejné dešťové kanalizace 
vniŤní instalace v plastu, příprava teplé vody je řešena v neprinrKXopném 
zásobníku, pro udržování teplé vody bude použít systém 
sarroregulacního kabelu HWATT ^systém bez drkulace). Rozvody v 
instalačn' šachtě, podlahách r>ebo pnzdtvkách. V kuchyních příprava pro
připojeni rozvodu za kuchyňskou linkou._________________________
pro vytápění a ohřev Tv - veden do suterénu (technická m'stnost s
plynovými kotiíl. rteveden do bvtu______________________________
bytové jednotky - větrací jednotky s rekuperací tepla. Přívodní potrubí je 
vedeno pod stropem r>ebo v lokálním podhledu (kasdíku) do obytných 
místnosti Odvádění vzduchu pres talířové ventíiy od podhledem soc. 
místrtosti. Přívod čerstvého vzduchu a odvod znehodrnsceného vzduchu 
od V7T jednotek bude veden z a do venkovního prostoru (nad střechu 
objektu).
odvětrání kotelnjj - přetlakové větrání s nuoeným přívodem vzduchu; 
odvětrání sklepu, kočárkámy a skladu - podtlakové s přirozeným 
přívodem vzduchu, chodeb a prostoru pro kola ventilátorem s odvodem 
do prostoru garáže, odkud bude odsáván pod tlakem nad střechu objektu 
kordenzačn' plynové (v technické mistrosti v suterénu), deskové 
radiátory (např. KORAEX) RADIK VK) zejména pod parapety oken. topný 
žebřík v koupelné, měřeni tepla pro byty ve skr'ni v hale

DEŠŤOVÁ KANALIZACE. 
hospodařen' 3 
DEŠŤOVOU VODOU

VOOOVOO

PLYN

větraní

VYTÁPĚNÍ

přípojková skrň na ^asidé. elektromémá skríií v každém, podlaží na 
chodbě, řešení vnejs'ho osvédení (vstup, rampa, osvětlen' teras bytu), 
venkovn' zásuvky u teras, vnitrní svítidla ve společných prostorách 
voetr>ě senzoru, v bytech pouze vývody pro svítidla, ochrana před 
bleskem, v kuchyni př'prava pro připojení rozvodu za kuchyňskou linkou, 
zásuvky a vypírvače Legrend Niolě Step Bílá, připojení vývodů pro stropní
svítidla pnovederx) přes podlahu vyššího podlaží__________________
připojení na telekomunikační rozvody v lokalitě, domovní a bytové 
rozvaděče slaboproudu + sarrostatré vytrubkováni pro datové rozvody 
a pro ar^ténni rozvody (do každé obytné místnosti), zařízení autorxsrmí 
detekce a signalizace (protipožární), domovní telefon_______________
bytový dum bude vybaven přepravou pro budoucí osazení fbtovoftaiky 
(připraverYý prostor pro stf'dac a rozvadéč ^ trubkové trasy)

ELEKTRO SILNOPROUD

ELEKTRO 3LABOPROUD

PŘÍPRAVA PRO 
FOTOVOLTAIKU

OSOBNÍ'/ÝTAH bytový dům není vybaven výtahem



^20032023

NTERIER

malba bilái,naomí:oe sténastropu. nebo sádrokartonových podhledech) 
nasiapna vrstva (zeinrena) v obpiych mstr>os:ech - laminátové lamety 
tí. 7mm. if'da zJaczc min. 3t, výbčr zc vsorků intoričrovérr studiu
V koupelnách a na 't/VC - keramická dlažba 30 x 30 crr^ '.-ýběr ze vzoritú 
v intenéruvém studiu

=INALM =OVHCHYSTEN

NÁSLAPNÉ VRSTVY 
POOIAH

ve spdecných prostofeoh- chodby, vstupní hala aid. - keramická dlažba 
30 X 30 cm. v suterénu epoxidová stěrka r^átér

'if'ac.nd v - ..snvnflrc.ř 'ar^\>
t>. "mm, •*'' ,-yre.' zť •■Tcr*.- 'nrene'‘C’/em cpjoij

\\ÁSíAP\'E VFSn^Y
^OOLAH-
WADSTAWDARO

v ycuc‘é'nsz.*^ a na t-V .* - ha.'am.cva 4í - 45 pt' íu •. €0 -."ím.' -
vyté.Tř cZuO'\.>

ve :pG'acny:-n pr:-:řcre'.Y’- cnc*2c/. vzrjpr.'^als are* - reranveva 
•> 3Í‘ :m v ziT^r^rj e.Doiócva crěn-a nárá'

keramické obklady 3D x 3D cm - vyber ze vzorku v interiérovém studiu, 
vnéjsi rohy - r>erez lištyKERAMICKÉ OBKLAEJY

J rreeni.’.:i-ř .•roA.,‘:e' :ř
WADSTA^DAFV

umyvadlo sirky 60crr. event, umyvátko 40cm, vana smaltovaná *60-170 
crrvTDcm. nebo sprcha s vaničkou zlitého rmarroni a skleněnými dveřmi, 
zivésfte WC. zabudované splachování, ovládači ’Jačítko, sifon umyvadel 
trubkový, stojánkové umyvadlové baterie, nástěnné vanové či sprchové 
baterie__________________________________________________

SANITA

oblcákové zarubné. d’.'ere - vosbnová výplň, povrch C®L laminát bílý. 
bez posuvných dvef'. plné, even prosklené krido. kwání nerez mat - 
kruhová rozeta, (pokojový klič, u WC a koupelen vahama WCX výška 
dveíí*97cm

vnitrní dveře

oíKcih.Cf''^ z?njbné - D^' pC't'fzr' CPi /aniírar b.''v ber 
coriATiycň 3\-er>_ oíne evení ofocKíef^e rj,'bťo Kovan ,nerez ma: - 

rozeta, ‘coko^zvy ku: u rV" a rCu',oe.'en varanre HCi /yr^,a 
‘S’em ___________________ _______________

;/.V7í?.\'DVEP£- 
^AADSrAf'iDAFD

PVC b-lývnitrní parapety U
OKEN_____________

bez napojen' na odvod digesiiore (drkuiačni>. napojení kanalizaa, vodu 
a elek^nu - vse pouze příprava (pnvederx) do prostom kuchyně 
vWfzkosli Instalační šachty), předpokládané vybavení: indukční varná 
deska, elektrická trouba, (fez, rryčka. kombinovaná chladnička s 
mrazničkou, cirkulačn' digestcí (vše slaníiardní rozměry}, připojovací 
potrubí vody a karatízace pro dřez nelze zasekat do ^íva - rrusi být 

I vedeno po povrchu

PŘÍPRAVA PRO KUCHYNĚ

Katalogový list interiérových standardu včetně grafického znázornění je předán samostatně.

Developer si vyhraajje právo na změny za kvalitativne. funkčně a esteskky obdobné materiály.



4

Příloha č. 3
Smlouva o převodu družstevního podílu v Křižovnickém bytovém družstvu

Ďáblice

Smluvní strany:
Doma je Doma s.r.o.
IČ: 281 73 848
sídlem Bílkova 856/18, Praha 1, PSČ 110 00
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 130572 
zastoupená Ing. arch. Lukášem Kohlem, Jednatelem
Bankovní spojení: 
VS:7771234
(dále jen „Prodávající'*)

a

Městská část Praha - Ďáblice
IČ: 002 31 226
se sídlem Osinalická 1104/13, Praha 8 - Ďáblice, PSČ 182 00 
zastoupená [...]. starostou 
(dále jen „Kupující")
(Budoucí prodávající a Budoucí kupující dále jen společně „Smluvní strana") 
Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I.
Preambule

6. Prodávající je členem bytového družstva Křižovnické bytové družstvo Ďáblice, IČ: 09762825, se sídlem 
Platnéřská 191/4, Praha 1 - Staré Město, 110 00, zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl Dr. vložka 8856. (dále jen „Družstvo").

7. Dne [...] uzavřeli Prodávající a Kupující smlouvu o smlouvě budoucí o převodu družstevního podílu, na 
jejímž základě uzavírají tuto Smlouvu.

II.
Družstevní podíl

5. Prodávající je vlastníkem družstevního podílu v Družstvu, ke kterému se váže výlučné právo nájmu 
k bytovým jednotkám č. 15, 17, 27 a 31, o celkové podlahové ploše 246,5 m‘dle nařízeni vlády č. 366/2013 
Sb. (dále jen „Družstevní podíl")

5.1. K nájmu bytových jednotek dále bude náležet právo užívat sklení kóje č. [...], parkovací stání č. [...] a 
předzahrádky sousedící s byty 15 a 17.

5.2. Plán Bytové domu včetně umístění sklepních kojí a parkovacích stání a Předmětných jednotek tvoří 
přílohu č. I této Smlouvy.

(dále jen „Předmětné jednotky")
III.

Převod Družstevního podílu
8. Prodávající převádí na Kupujícího Družstevní podíl se všemi právy a povinnostmi s tím spojenými včetně 

práva nájmu k Předmětným jednotkám a Kupující jej přijímá do svého výlučného vlastnictví.

9. Předmět koupě přechází na Kupující dnem předložení této Smlouvy Družstvu.

IV.
Cena Družstevního podílu

7. Cena Družstevního podílu činí 16.121.000, * Kč (slovy: šestnáct milionů sto dvacet jedna tisíc korun českých), 
byla uhrazena před podpisem této Smlouvy, což Prodávající tímto stvrzuje.

8. Případné administrativní náklady Družstva spojené s převodem podílu nese Kupující.



9. Prodávající prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy prostřednictvím příspěvku do fondu družstevního 
bydlení Družstva celou částku odpovídající výši příspěvku požadovaným Družstvem v souvislost s výstavbou 
bytů dle čl. II. odst. 1 této Smlouvy.

V.
Předání bytu

2. Prodávající dosud nevyužil svého práva uzavřít nájemní smlouvu k Předmětným jednotkám, z toho důvodu si 
předání a převzetí Předmětných jednotek sjedná Kupující s Družstvem v nájemní smlouvě.

VI.
Odstoupení od Smlouvy

3. Budoucí kupující je oprávněn odstoupit od teto Smlouvy, jestliže Prodávající nesplnil svoji povinnost dle čl. 
IV. odst. 3 ani v náhradní lhůtě 14 dnů.

VII.
Smluvní pokuty a náhrada škody

4. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500.000, - Kč (slovy: jeden milion pět 
set tisíc korun českých), poruší povinnosti dle čl. IV. odst. 3 ani v náhradní lhůtě 14 dnů, čímž není dotčeno 
právo Kupujícího na náhradu škody.

VIII.
Závěrečná ustanovení

14. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

15. Tato smlouva byla sepsána ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) 
a jedno je určeno pro Družstvo.

16. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této smlouvy 
neplatnými nebo neúčinnými, zavazují se Smluvní strany tato ustanovení uvést do souladu s právními 
předpisy. Zbývající ustanovení smlouvy zůstávají platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o 
ustanovení, která nelze od ostatního obsahu smlouvy oddělit.

17. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě. Písemná forma je 
nezbytná i k dohodě o zániku závazků vzniklých na základě této smlouvy. Odeslání zprávy elektronickou 
poštou či jinými elektronickými prostředky nebude pro účely tohoto článku považováno právní jednání v 
písemné formě. Neplatnost dohody o změně nebo zrušení této smlouvy lze namítnout i poté, co již bylo 
započato s plněním. Smluvní strany vylučují použití § 582 odst. 2 OZ v právních vztazích vyplývajících z této 
smlouvy.

18. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Veškeré spory vyplývající z této smlouvy budou rozhodovány 
příslušnými soudy v České republice.

19. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

19.1. příloha 1 - Plán bytového domu a schematický plán Předmětných jednotek;

202[...] schválena zastupitelstvem Budoucího kupujícího pod č.j.20. Tato smlouva byla dne

Budoucí kupujícíBudoucí prodávající

V Praze dneV Praze dne

Městská část Praha - Ďáblice 
Ing. Mgr. Martin Tumpach, starosta

Doma je Doma s.r.o.
Ing. arch. Lukáš Kohl, Jednatel


